
 

 

VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/118 

 

Vydaná: úterý 11.12.2018 11:36  (10:36 UTC) 

 

Na jev: NOVÁ SNĚHOVÁ POKRÝVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Karlovarský od 500 m n.m. 

       Jihočeský:(JH,) od 500 m n.m. 

       Královéhradecký:(NA,TU,) od 500 m n.m. 

       Liberecký od 500 m n.m. 

       Ústecký:(DC,CV,MO,TP,UL,) od 500 m n.m. 

       Vysočina:(HB,JI,PE,ZR,) od 500 m n.m. 

       Zlínský:(VS,) od 500 m n.m. 

       Olomoucký:(JE,SU,) od 500 m n.m. 

       Moravskoslezský:(BR,FM,NJ,) od 500 m n.m. 

       od úterý 11.12.2018 11:30  do středy 12.12.2018 08:00 

 

Na jev: NÁLEDÍ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Pro celou ČR  do 600 m n.m. 

       od úterý 11.12.2018 19:00  do středy 12.12.2018 09:00 

 

 

Kolem tlakové níže nad Polskem proudí na naše území studený a vlhký vzduch 

od severozápadu. 

 

Od středních poloh se budou vyskytovat sněhové srážky, které budou 

intenzivnější na Českomoravské vrchovině a na horách na severozápadě, 

severu a severovýchodě ČR. Předpokládá se, že v uvedených oblastech napadne 

do středečního (12. 12.) rána 5 až 15 cm, na horách místy i kolem 20 cm. V 

nižších a středních polohách se bude od dnešního (úterý 11. 12.) večera do 

zítřejšího rána místy tvořit náledí a zmrazky. Jejich tvorba se předpokládá 

i v dalších dnech. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

-Lokálně se bude vytvářet náledí nebo zmrazky. Vozovky a chodníky budou 

místy kluzké, řidiči a chodci by měli věnovat zvýšenou pozornost místním 

podmínkám. 

-Při cestování sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opatrně. 

-Doporučuje se zimní výbava, při cestách do hor i sněhové řetězy, nutné 

jsou zimní pneumatiky s dostatečnou výškou vzorku. 

-Na horách sledovat informace Horské služby (http://www.horskasluzba.cz) a 

dodržovat jejich pokyny. 

-V případě mokrého sněhu dochází i ke škodám na lesním porostu a polomům. 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Šimandl 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

 

http://www.horskasluzba.cz/

